
 
 
 

S.T.R. 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 
 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 
 
 

 

VERBALE DI GARA N. 3 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Fornitura di una pala meccanica nuova di fabbrica per l'impianto di compostaggio 

CIG B2C1CDA98E 

CUP  

Importo di gara 320.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 30.09.2024 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 
mancante di cui alle risultanze dell'esame delle buste amministrative delle ditte “LIEBHERR Distribuzione 
Italia Spa” di Bressanone (Bz), “COMAI Spa” di Bra (Cn), “IVECO ORECCHIA Spa” di Moncalieri (To) e “ETT 
Srl” di Acireale (Ct); 

 che a tal fine, con nota prot. n. 9613 del 30.09.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 
entro le ore 23:59 del girono 08.10.2024; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 10.10.2024 alle ore 11:30 in modalità streaming; 



 che con verbale n.2 del 10.10.2024, si è preso atto della documentazione integrativa inoltrata dalle ditte 
“LIEBHERR Distribuzione Italia Spa” di Bressanone (Bz), “COMAI Spa” di Bra (Cn) e “IVECO ORECCHIA Spa” 
di Moncalieri (To), decretando l’ammissione di tutte e tre le ditte alle successive fasi di gara; 

 Nella medesima seduta si è preso atto della mancata ricezione della documentazione integrativa richiesta 
alla ditta “ETT Srl” di Acireale (Ct), relativamente all’indicazione del numero di macchinari annui venduti 
nell'ultimo triennio, quale requisito speciale di partecipazione, a pena di esclusione, come previsto 
dall'art.6 del disciplinare di gara; 

 Pur tenuto conto di quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, in via cautelativa, è stata inoltrata 
alla ditta “ETT Srl” di Acireale (Ct), ulteriore comunicazione, tramite posta elettronica certificata (come da 
prot. n° 10195 del 11.10.2024), di preavviso di esclusione dal procedimento di gara, con termine ultimo 
di ulteriori 5 gg. naturali consecutivi dal ricevimento per eventuali memorie o sanatorie, rinviando al 
contempo la seduta pubblica al giorno 18.10.2024 alle ore 10:00 in modalità streaming, per le valutazioni 
del caso e l’apertura delle buste tecniche (previo inoltro dei riferimenti telematici per la partecipazione 
al videocollegamento); 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 18.10.2024 alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Piero Bertolusso, assistito dalla 
dott.ssa Monica Racca, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

LIEBHERR DISTRIBUZIONE ITALIA S.P.A. - 
P.IVA:02311960211 SI 

Francesco Perotti (Responsabile vendite 
Nord Ovest) 

COMAI SPA - P.IVA:02584520049 SI/NO Laura Pizzitola (impiegata ufficio comm.le) 

IVECO ORECCHIA SPA - P.IVA:09961880011 

 

NO _________________________ 

ETT SRL - P.IVA:04606020875 

 

NO _________________________ 

 

Si constata e si prende atto della mancata ricezione della documentazione integrativa richiesta alla ditta “ETT Srl” di 
Acireale (Ct), richiesta tramite le modalità sopra citate e, pertanto, se ne decreta, la definitiva esclusione. 

Si viene, dunque, a decretare la seguente situazione: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

LIEBHERR DISTRIBUZIONE 
ITALIA S.P.A. 

 

02/10/2024 
15:06 

n. 9739 del 
02/10/2024 

AMMESSA 

COMAI SPA 

 

07/10/2024 
09:13 

n. 9957 del 
07/10/2024 

AMMESSA 

IVECO ORECCHIA SPA 

 

01/10/2024 
14:35 

n. 9659 del 
01/10/2024 

AMMESSA 



ETT SRL 

 

NON 
PERVENUTA 

 NON AMMESSA 

Motivazione: La documentazione integrativa richiesta 
non è pervenuta oppure è pervenuta dopo la scadenza 
dei termini previsti. 
Con nota prot. n. 9613 del 30.09.2024, i concorrenti 
ammessi con riserva alle successive fasi di gara (tra cui la 
ditta "ETT Srl") sono stati invitati, mediante posta 
elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti 
della vigente normativa prevista in materia dal CAD - 
Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 
documentazione mancante entro le ore 23:59 del giorno 
08.10.2024. 
In particolare, per quanto riguarda la ditta "ETT Srl", nel 
DGUE non era stato specificato il numero di macchinari 
annui venduti nell'ultimo triennio (indicati soltanto quelli 
del 2023, pari a 5: n° 2 Mini Escavatore Hyunday, n° 1 
Rimorchio agr., n° 1 mini escavatore Boscat, n° 
1 Energreen Robofifti). 
Inoltre, l'ammissione della ditta alle successive fasi di 
gara era comunque subordinata al completamento della 
verifica, da parte di questa Stazione Appaltante, delle 
condizioni di ammissibilità in relazione alla 
documentazione presentata relativa ai gravi illeciti 
professionali indicati nel DGUE. 
Entro il termine stabilito (ore 23:59 del giorno 
08.10.2024), la ditta "ETT Srl" non ha inoltrato la 
documentazione integrativa richiesta, ovvero 
l’indicazione del numero di macchinari annui nell'ultimo 
triennio, quale requisito speciale di partecipazione, a 
pena di esclusione come previsto dall'art 6 del 
disciplinare di gara. 
Pur tenuto conto di quanto previsto dall’art. 101 del 
D.Lgs. 36/2023, in via cautelativa è stata inoltrata alla 
ditta “ETT Srl” ulteriore comunicazione, tramite posta 
elettronica certificata (come da prot. n° 
10195 del 11.10.2024), di preavviso di esclusione dal 
procedimento di gara, con termine ultimo di ulteriori 5 
gg. naturali consecutivi dal ricevimento per eventuali 
memorie o sanatorie. 
Non avendo ricevuto alcuna comunicazione e/o 
integrazione in merito, si conferma l'esclusione della 
ditta ETT Srl dalle successive fasi di gara 

 

Si prosegue, pertanto, con l’apertura delle buste “B” – “Offerte tecniche” degli operatori economici ammessi alle 
successive fasi di gara, per verificarne la rispondenza formale alle prescrizioni del disciplinare di gara. 
Si dispone, infine, la consegna di tutta la documentazione tecnica al Presidente della commissione di valutazione per 
i lavori di disamina e attribuzione dei punteggi.  
 
Alle ore 10:35 la seduta viene chiusa. 
 



Verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti ammessi per la lettura, in seduta pubblica, delle risultanze 
di valutazione delle buste “B – Offerte tecniche” e per l’apertura delle Buste “C – Offerte economiche” e conseguente 
assegnazione dei punteggi. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico del Progetto 
Ing. Piero BERTOLUSSO 

Firmato digitalmente 
 

_____________________________________________ 

 

Il testimone e segretario verbalizzante 
Dott.ssa Monica Racca 

firmato in originale 
 

________________________________________________ 

 

 

 


		2024-10-18T15:02:20+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




